



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RESERVATÓRIO METÁLICO

RUA 02 - RESIDENCIAL "ANTONIO FELIPE" - SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO/SP.

Ítem	Descrição	Quant.	Unid.	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
1	ALAMBRADO FECHAMENTO				
1.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA PARA VIGA BALDRAME, SEM PREVISÃO DE FÔRMA	0,40	m³	347,50	139,00
1.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M	2,00	m²	7,47	14,94
1.3	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	5,00	m³	351,28	1.756,40
1.4	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO	5,00	m³	160,87	804,35
1.5	ALAMBRADO EM TUBOS DE ACO GALVANIZADO, COM COSTURA, DIN 2440, DIAMETRO 2", ALTURA 3M, FIXADOS A CADA 2M EM BLOCOS DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDO COM PVC, FIO 12 BWG E MALHA 7,5X7,5CM	54,00	m²	252,44	13.631,76
1.6	PORTAO DE FERRO EM CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG	6,00	m²	270,23	1.621,38
				SUBTOTAL	17.967,83
2	RESERVATÓRIO METÁLICO 100 M³				
2.1	LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, ATRAVÉS DE GABARITO DE TABUAS CORRIDAS	13,85	m²	12,42	172,02
2.2	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA	6,93	m³	110,91	768,61
2.3	ESTACA ESCAVADA MECANICAMENTE, SEM FLUIDO ESTABILIZANTE, COM 25 CM DE DIÂMETRO, ATÉ 9 M DE COMPRIMENTO, CONCRETO LANÇADO MANUALMENTE	120,00	m	70,37	8.444,40
2.4	REGULARIZACAO E APILOAMENTO DE FUNDO DE VALA	13,82	m²	3,68	50,86
2.5	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICAÇÃO EM PISOS OU RADIERS	0,70	m³	111,94	78,36
2.6	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA BLOCO DE COROAMENTO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM	7,92	m²	114,59	907,55
2.7	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)	8,50	m³	351,28	2.985,88



Prefeitura Municipal de Santa Cruz da Conceição
Estado de São Paulo

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

RESERVATÓRIO METÁLICO

RUA 02 - RESIDENCIAL "ANTONIO FELIPE" - SANTA CRUZ DA CONCEIÇÃO/SP.

Ítem	Descrição	Quant.	Unid.	Valor (R\$)	
				Unitário	Total
2.8	LANCAMENTO/APLICACAO MANUAL DE CONCRETO	8,50	m³	160,87	1.367,40
2.9	ARMAÇÃO DE BLOCO, VIGA BALDRAME OU SAPATA UTILIZANDO AÇO CA-50	565,70	Kg	9,17	5.187,47
2.10	RESERVATÓRIO METÁLICO 100 M³ TUBULAR, ALTURA 12,60 M, DIÂMETRO 3,20 M, GUARDA CORPO NA ESCA E PARA PEITO NO TETO E ESCOTILHA DE VISITA INTERIOR	1,00	unid	64135,00	64.135,00
				SUBTOTAL	84.097,55
				TOTAL	102.065,38

REGIME DE EXECUÇÃO DA OBRA: EMPREITADA GLOBAL